
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DANIELA FELICI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Differimento temporale al 31/12/2027 e sostituzione e nomina Rup e Dec del contratto stipulato in forza della
Deliberazione 137 del 15/02/2022 avente ad oggetto "Adesione alla Convenzione Consip LAN 7 per la fornitura di prodotti
e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali (edizione 7) - ID Sigef 2096 - Lotto 3 (Cig
Convenzione: 7743553615), per le sedi della Asl Roma 1 Centro vaccinazioni di via Plinio, Poliambulatorio Tor di Quinto,
Area Ambulatori specialistici Presidio Oftalmico, Dipartimento di prevenzione via Boncompagni, per un importo pari ad €
238.220,69 iva esclusa pari ad € 290.629,24 iva inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza- CIG derivato 90849799D5 -
Delibera parzialmente finanziata ex art.20 L. 68/88 Delibera 0825 del 27.08.2019 - Approvazione DGR 861 Scheda n. 1."

Centro di Costo: BD07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 
 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI 
COMUNICAZIONE 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 
1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 
30.12.2015; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 
con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e 
di Comunicazione; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 
Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede 
l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra l’altro, 
sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 
comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, 
le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso 
e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i bandi o 
avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il 
codice acquista efficacia; 
 
 
PREMESSO CHE  

 
Con Delibera 137 del 15/02/2022 la Asl Roma 1 ha deliberato l’adesione alla Convenzione Consip 
LAN 7 per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali 
(edizione 7) - ID Sigef 2096 - Lotto 3 (Cig Convenzione: 7743553615), per le sedi della Asl Roma 1 
Centro vaccinazioni di via Plinio, Poliambulatorio Tor di Quinto, Area Ambulatori specialistici Presidio 
Oftalmico, Dipartimento di prevenzione via Boncompagni, per un importo pari ad € 238.220,69 iva 
esclusa pari ad € 290.629,24 iva inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza- CIG derivato 90849799D5 
- Delibera parzialmente finanziata ex art.20 L. 68/88 Delibera 0825 del 27.08.2019 - Approvazione 
DGR 861 Scheda n. 1 individuando: 
 
- RUP, L’Ing. Debora Angeletti, Direttore della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche di 

Comunicazione; 
- DEC, La Dott.ssa Francesca Caruso UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche di Comunicazione;  
 
 



 

 
 
Con Delibera 263 del 03/03/2023 avente ad Oggetto “Rettifica per diversa imputazione della spesa 
delle delibere n. 1025 del 06/08/2021, n. 1039 del 13/08/2021, n. 1076 del 24/08/2021, n. 1146 del 
15/09/2021, 1321 del 29/10/2021, n. 137 del 15/02/2022, n. 138 del 15/02/2022, n. 226 del 02/03/2022, 
n. 335 del 17/03/2022” è stato rettificato, tra le altre, per la sopra citata delibera 137/2022 il conto 
impegnato per i servizi di manutenzione;  
 
Alla data del 31/12/2024 non era ancora stato possibile iniziare i lavori presso il Presidio Oftalmico in 
quanto le attività di cablaggio sono vincolate temporalmente al cantiere dei "Lavori di Razionalizzazione 
degli Spazi dell'Ospedale Oftalmico - Corpo B" condotto dalla UOC PDL e finanziato ex Art.20 L. 
67/88, lavori che hanno raggiunto solo recentemente, presso il PO Oftalmico, uno stato di 
avanzamento tale da consentire l'esecuzione efficace delle opere di cablaggio previste dalla delibera 
137; 
 

 
TENUTO CONTO che l’Ing. Debora Angeletti dal 1 Giugno 2024 risulta essere trasferita presso 
un'altra Amministrazione; 
 
che la D.ssa Francesca Caruso dal 13 Gennaio 2025 risulta essere trasferita presso un'altra 
Amministrazione; 
 
 
VERIFICATO che le attività contrattualizzate con Delibera 137/2022, lavori di cablaggio e servizi di 
manutenzione, per i presidi di presidi di Via Plinio, Tor Di Quinto e via Boncompagni si sono concluse 
nell’anno 2024; 
 
 
TENUTO CONTO  
 
che per le attività di cablaggio contrattualizzate con Delibera 137/2022 per il Presidio Oftalmico è 
prevista la conclusione entro l’anno 2025; 
 
che il servizio di manutenzione contrattualizzato con Delibera 137/2022 per il Presidio Oftalmico ha 
durata triennale; 
 
 
RITENUTO necessario effettuare, per le premesse sopra esposte, un differimento temporale al 
31/12/2027 del contratto stipulato in forza della Deliberazione 137 del 15/02/2022; 
 
 
ALTRESI’  
 
necessario effettuare la Sostituzione e la nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento e di 
un nuovo Direttore dell’ Esecuzione nella persona del Dott. Giuseppe Guarnieri Dirigente della U.O.C. 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
individuare quale assistente al DEC il Dott. Federico Vitali afferente alla UOC Progettazione e Direzione 
Lavori; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 



 

 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, comma1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
 

PROPONE 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati di, 
 

 Disporre il differimento temporale al 31/12/2027 del contratto stipulato in forza della 
Deliberazione 137 del 15/02/2022 avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione Consip LAN 7 
per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali 
(edizione 7) - ID Sigef 2096 - Lotto 3 (Cig Convenzione: 7743553615), per le sedi della Asl Roma 
1 Centro vaccinazioni di via Plinio, Poliambulatorio Tor di Quinto, Area Ambulatori specialistici 
Presidio Oftalmico, Dipartimento di prevenzione via Boncompagni, per un importo pari ad € 
238.220,69 iva esclusa pari ad € 290.629,24 iva inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza- CIG 
derivato 90849799D5 - Delibera parzialmente finanziata ex art.20 L. 68/88 Delibera 0825 del 
27.08.2019 - Approvazione DGR 861 Scheda n. 1. “; 
 

 Conferire nell’ambito del procedimento di cui alla Deliberazione n. 137 del 15/02/2022 le 
funzioni di RUP e DEC al Dott. Giuseppe Guarnieri, Dirigente della U.O.C. Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 

 
 Conferire nell’ambito del procedimento di cui alla Deliberazione n. 137 del 15/02/2022 le 

funzioni di assistente al DEC al Dott. Federico Vitali afferente alla UOC Progettazione e Direzione 
Lavori; 

 
 Dare immediata esecutività al presente provvedimento; 

 
 Disporre che presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32 Comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del 
procedimento 

Il Direttore Sostituto della UOC  Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale 

(Dott. Massimiliano 
Coltellacci) 

(Dott. Massimiliano Coltellacci) (Ing. Paola Brazzoduro) 

FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE 
 

                                                 
     

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00006 del 10 gennaio 2025; 
 
 
 



 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Differimento temporale al 31/12/2027 e 
sostituzione e nomina Rup e Dec del contratto stipulato in forza della Deliberazione 137 del 15/02/2022 
avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione Consip LAN 7 per la fornitura di prodotti e servizi per la 
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali (edizione 7) - ID Sigef 2096 - Lotto 3 (Cig 
Convenzione: 7743553615), per le sedi della Asl Roma 1 Centro vaccinazioni di via Plinio, 
Poliambulatorio Tor di Quinto, Area Ambulatori specialistici Presidio Oftalmico, Dipartimento di 
prevenzione via Boncompagni, per un importo pari ad € 238.220,69 iva esclusa pari ad € 290.629,24 iva 
inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza- CIG derivato 90849799D5 - Delibera parzialmente finanziata 
ex art.20 L. 68/88 Delibera 0825 del 27.08.2019 - Approvazione DGR 861 Scheda n. 1.” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto, di: 
 
 Disporre il differimento temporale al 31/12/2027 del contratto stipulato in forza della 

Deliberazione 137 del 15/02/2022 avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione Consip LAN 7 
per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali 
(edizione 7) - ID Sigef 2096 - Lotto 3 (Cig Convenzione: 7743553615), per le sedi della Asl Roma 1 
Centro vaccinazioni di via Plinio, Poliambulatorio Tor di Quinto, Area Ambulatori specialistici 
Presidio Oftalmico, Dipartimento di prevenzione via Boncompagni, per un importo pari ad € 
238.220,69 iva esclusa pari ad € 290.629,24 iva inclusa, ricompresi gli oneri sulla sicurezza- CIG 
derivato 90849799D5 - Delibera parzialmente finanziata ex art.20 L. 68/88 Delibera 0825 del 
27.08.2019 - Approvazione DGR 861 Scheda n. 1. “; 
 

 Conferire nell’ambito del procedimento di cui alla Deliberazione n. 137 del 15/02/2022 le funzioni 
di RUP e DEC al Dott. Giuseppe Guarnieri, Dirigente della U.O.C. Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 
 

 Conferire nell’ambito del procedimento di cui alla Deliberazione n. 137 del 15/02/2022 le funzioni 
di assistente al DEC al Dott. Federico Vitali afferente alla UOC Progettazione e Direzione Lavori; 
 

 Dare immediata esecutività al presente provvedimento; 
 

 Disporre che presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32 Comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 



 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
Il DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe Quintavalle 

         FIRMATO DIGITALMENTE 
 


	DELRGNUM: 387
	DELRGDAT: 07/04/2025
		2025-03-31T14:17:25+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-04-01T10:05:51+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2025-04-01T10:51:35+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-04-01T12:55:44+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-04-01T17:17:41+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-04-03T10:12:51+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




